
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 517 DEL  31-12-2019

OGGETTO: PSR Lazio 2014/2020 - Misura M07 - Sottomisura 7.2 - Operazione 7.2.2 e

Bando Regionale approvato con Determina n° G17477/2017. Impegno di spesa

per incarico professionale per progettazione esecutiva e direzione lavori. CIG

ZDE29C6092

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - AREA V̂

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lazio 2014/2020 - Misura M07 “Servizi di base e

rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali” - Sottomisura 7.2 “Sostegno agli investimenti nella creazione,

miglioramento o ampliamento di tutti i tipi di infrastrutture su piccola scala, compresi gli investimenti nelle

energie rinnovabili e il risparmio energetico” - Tipologia di operazione 7.2.2. “Investimenti per favorire

l’approvvigionamento e l’utilizzo di energia da fonti rinnovabili per autoconsumo”;

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ha espresso la volontà di realizzare interventi efficienza

energetica a servizio della sede della Caserma dei Carabinieri di Antrodoco di proprietà dell’Ente e distinta

in catasto fabbricati al Foglio 14 – P.lla 951;

ATTESO che al fine di avanzare richiesta di contributo per la misura sopra elencata, secondo quanto

dettagliato nel Bando Regionale approvato con Determinazione n. G17477 del 15 dicembre 2017, con

D.G.M. n° 56 del 26/3/2018 è stato approvato il progetto definitivo per “lavori di completamento ed

efficientamento energetico della Caserma dei Carabinieri di Antrodoco” redatto internamente dall’Ufficio

Tecnico Comunale;

VISTA la Determinazione Regionale n. G09686 del 16/7/2019 - pubblicata sul BURL n.60 del 25/7/2019

Supplemento n. 2 con cui è stata approvata la graduatoria finale delle domande di contributo avanzate alla

Regione Lazio;

DATO ATTO che il Comune di Antrodoco risulta incluso nella graduatoria delle proposte progettuali

ammesse al finanziamento non immediatamente cantierabili (p.to 16 dell’Allegato A) per l’importo richiesto

di 200.000,00 €;

ATTESO che, ai sensi dell’art. 9 comma 4 del Bando Regionale approvato con Determinazione n.

G17477/2017, nel caso di proposta progettuale non immediatamente cantierabile è necessario trasmettere la

documentazione relativa alla cantierabilità del progetto, entro e non oltre 120 giorni dalla data di



pubblicazione sul BURL della determinazione dirigenziale di approvazione della graduatoria (25/7/2019) e

pertanto con scadenza fissata al 22/11/2019;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 13 comma 5 del Bando, l’adozione del provvedimento formale di

concessione del contributo è subordinata all’acquisizione della documentazione mancante nonché all’esito

positivo dell’istruttoria sul progetto cantierabile;

CONSIDERATO che, al fine di rispettare i predetti obblighi regionali tenendo conto del tempo residuo e

degli adempimenti amministrativi da espletare, lo scrivente provvedeva, con propria nota disciplinare prot.

7541 del 14/9/2019, a proporre accettazione di incarico professionale per la predisposizione della

progettazione esecutiva, relazioni specialistiche e direzione lavori dell’opera nei confronti dell’Arch.

Giovanni Colabianchi iscritto nel relativo Ordine Professionale della Provincia di Roma al n° 15056 e con

studio professionale in Roma - Via A. Emo n° 87 - cap 00136;

ATTESO che l’importo netto sotteso alla predetta proposta è stato rideterminato dallo scrivente attraverso

l’abbattimento del 20% rispetto quello riportato nel quadro economico esecutivo (25.500,00 €), in

complessivi 20.400,00 € oltre cassa professionale ed IVA se dovuta;

VISTA la dichiarazione di accettazione dell’incarico professionale e delle relative condizioni disciplinari

rimessa al protocollo comunale in data 16/9/2019 - prot. 7561 da parte del suddetto professionista;

PREMESSO che, alla luce dell’importo imponibile complessivo delle predette prestazioni, ricorrono i

presupposti per l’affidamento diretto dell’incarico professionale ai sensi dell’art. 36 – comma 2 – lett. a) del

D.lgs 50/2016;

RICHIAMATA la Determina n° 326 del 17/9/2019 con cui venne affidato l’incarico professionale per

progettazione esecutiva, relazioni specialistiche e direzione dei lavori dell’opera di “completamento ed

efficientamento energetico della Caserma dei Carabinieri di Antrodoco” al Tecnico Colabianchi Arch.

Giovanni nato Corvaro di Borgorose (RI) l’11/01/1958 - C.F. CLBGNN58A11B008V e con studio

professionale in Roma - Via Angelo Emo 87 - Iscritto all’Ordine degli Architetti della Provincia di Roma al

n° 15056 - P.IVA 09016501000 - IBAN IT 77 N 01030 03318 000000056061 per l’importo di 20.400,00 €

oltre cassa professionale con aliquota 4% ed IVA al 22%;

RITENUTO di dover provvedere alla regolarizzazione contabile del predetto affidamento;

ACCERTATA la regolarità contributiva del professionista mediante consultazione del servizio telematico

della Cassa Professionale INARCASSA avente prot. Inarcassa.1132451.16-09-2019;

VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

VISTO il D.lgs.n° 50/2016;

VISTO il D.lgs 267/00 e s.m.i.;

DETERMINA

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.517 del 31-12-2019 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



di dare atto che quanto riportato in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente1)

provvedimento;

di impegnare la somma lorda di 25.883,52 € (20.400,00 € a titolo di imponibile - 816,00 € per cassa2)

professionale al 4% - 4.667,52 € per IVA al 22%) a favore del Tecnico Colabianchi Arch. Giovanni

come sopra generalizzato sul capitolo n° 2543 - c.b. 01.05-2.02.01.09.999;

 di dare atto che è stato acquisito il Codice CIG ZDE29C6092.3)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.517 del 31-12-2019 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 31-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 23-01-2020  R.A. n°  67

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 23-01-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 23-01-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.517 del 31-12-2019 - Pag. 4- COMUNE
DI ANTRODOCO


